Praça José Sarney, s/n – Centro Pinheiro – Maranhão      CNPJ N.º 06.200.745/0001-80

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO

ESTADO DO MARANHÃO

OFÍCIO: 038/2020 - GAB

Pinheiro/MA, 06 de junho de 2020.

Ao Ilmo. Senhor,

Eduardo Pazuello

Ministro da Saúde

Senhor ministro,

Solicito 5 ventiladores invasivos com os módulos ventilatórios

determinados por microprocessamento pertinentes ao tratamento da Síndrome

Aguda Respiratória do Corona vírus, com uma amplitude até pacientes obesos,

garantindo a complacência pulmonar.

Certo da sua solicitude, reservo votos de estima e consideração

Atenciosamente,

__________________________________

JOÃO LUCIANO SILVA SOARES

Prefeito Municipal de Pinheiro.